
كاهش ۱۰ میلیون فوت مكعبی گاز سوزی
 در نفت و گاز مارون

گروه شهرستانها: به مناسبت دهه مبارک فجر، طرح جمع‌آوری گازهای 
ترش مجتمع صنعتی شماره ۵ شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مارون، روز۲۱ 

بهمن راه‌اندازی شد. 
به گزارش روابط عمومی ‌شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون، مدیر 
عامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب همراهی بخش خصوصی داخلی و 
سرمایه‌گذاری در بخش‌های بالادستی صنعت نفت را گامی‌اساسی در پیشبرد 
اهداف سازمان در تولید پایدار، صیانت از محیط زیست و بی اثرکردن تحریم‌ها 
برشمرد و گفت: از این پس، میزان گازسوزی در مجتمع مارون ۵ حدود ۱۰ 
میلیون فوت مکعب در روز کاهش می‌یابد که علاوه بر انتفاع سرمایه گذار، 
سالانه ۵ میلیون دلار سود و صرفه اقتصادی را برای صنعت نفت به همراه 

خواهد داشت. 
مهندس ابراهیم پیرامون با اشاره به اینکه پروژه مذکور ظرفیت بازیابی و 
فراورش روزانه ۲۰ میلیون فوت مکعب گاز ترش را داراست، افزود: خوشبختانه 
پس از راه‌اندازی، حدود ۴۰ شغل پایدار نیزبرای جوانان مستعد ایجاد می‌شود. 
مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون نیز ضمن پیش بینی یک 
آینده روشن در تعامل با شرکت‌های توانمند داخلی گفت: با راه‌اندازی این طرح 
و طرح جمع آوری گازهای کم فشار مارون ۵ توسط شرکت تامکار گاز، پس از 
سال‌ها میزان گازسوزی این واحد به حداقل ممکن خواهد رسید. مهندس قباد 
ناصری با بیان اینکه از تجهیزات شیرین سازی گاز‌های ترش به روش جذبی 
برای جمع آوری استفاده می‌شود، اظهارداشت: مجری طرح یعنی شرکت هیربد 

نیرو بیش از ۶ میلیون دلار اعتبار را صرف این پروژه ارزشمند کرده است.

تجمیع مراکز تخصصی درمان اردبیل
 به دلیل کمبود نیرو

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی اردبیل گفت: به دلیل کمبود نیروی‌های 
 CCU یا ICU درمانی از جمله پرستاران بخش‌های تخصصی بیمارستان‌ها در

بویژه در شهرستان‌های تابعه استان تجمیع و یا غیرفعال شده اند.
بهزاد داورنیا، اظهار کرد: در استان اردبیل در کنار پایین بودن سرانه تخت 
بیمارستانی و فرسودگی فضاهای بیمارستانی، ما با کمبود شدید نیروی‌های 
کادر درمانی روبه‌رو هستیم و همین امر مشکلات جدی را در ارائه خدمات 
درمان بستر به وجود آورده است.وی تصریح کرد: حتی در بیمارستان آموزشی 
درمانی امام خمینی)ره( اردبیل در صورت عدم تامین بخشی از این نیروها 

بناچار مجبوریم بعضی از بخش‌ها را تعطیل یا ادغام کنیم.
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی اردبیل گفت: برای تأمین حقوق نیروهای 
شرکتی سالانه مجبور هستیم ۳۲۰ میلیارد تومان از محل درآمدهای 
اختصاصی هزینه کنیم، این در حالی است که محل تامین این پرداختی‌ها 
می‌بایست به صورت متمرکز و از طریق بودجه کشوری انجام گردد.دکتر 
داورنیا افزود: ما در سرانه تخت‌های بیمارستانی جزو استان‌های با کمبود شدید 
محسوب می‌شویم، در عین حال در فضاهای آموزشی هم ۵۶ درصد از میانگین 
کشوری عقب هستیم.وی در ادامه خاطرنشان کرد: ما درخواست جذب ۵۴۷ 
نفر نیروی متخصص داده ایم که در این فقره خوشبختانه سازمان امور اداری و 
استخدامی‌کشور در جلسه اخیر با مجوز استخدامی‌۴۸۲ نفر موافقت کرد، ولی 
امیدواریم این روند حمایتی هم چنان ادامه یابد.دکتر داورنیا تاکید کرد: با این 
وجود ۴۲ درصد پست‌های حوزه بهداشت بلاتصدی است و در سایر بخش‌ها از 
جمله بخش‌های آموزشی دانشکده‌ها و پشتیبانی همچنان کمبود نیروی انسانی 
و پست‌های خالی ایجاب می‌کند تا مدیران محترم سازمان امور استخدامی‌در 

این زمینه ما را همراهی بیشتری نمایند.

بیمارستان لاکان رشت
 نیازمند بودجه ۱۰۰۰ میلیارد تومانی

استاندار گیلان گفت: بیمارستان لاکان رشت برای تکمیل نیازمند بودجه 
۱۰۰۰ میلیارد تومانی است.

به گزارش مهر، ‌هادی حق‌شناس صبح سه شنبه در حاشیه بازدید از 
بیمارستان ۴۲۰ تختخوابی رشت با اشاره به وضعیت درمان در گیلان اظهار 
کرد: استان گیلان به لحاظ تعداد تخت خواب بیماران متناسب با ظرفیت آن 
نیست چرا که بر اساس میانگین کشوری تخت بیمارستانی، کل کشور 1.8 

دهم اعلام شده که گیلان چهار دهم کمتر است.
وی با بیان اینکه استان گیلان علی رغم ظاهر برخوردار خود اما متناسب 
با نیازمندی استان از تعداد تخت بیمارستانی محروم است، گفت: ساخت 
بیمارستان ۴۲۰ تختخوابی حدود ۱۵ سال طول کشیده هرچند بر اساس 
گزارش پیمانکار حدود ۹۰ درصد پیشرفت عملکرد داشته اما به دلیل عدم 
نصب تجهیزات این میزان کمتر است.استاندار گیلان با تاکید بر تأمین اعتبارات 
ملی از طریق وزارت راه و شهرسازی و وزارت بهداشت گفت: حدود ۷۰۰ الی 
۱,۰۰۰ میلیارد تومان ظرف یک سال آینده برای بیمارستان لاکان اعتبار لازم 
است.وی افزود: با پیگیری‌های دستگاه‌های متولی چون وزارت راه و شهرسازی 

و وزارت بهداشت در تلاش برای تأمین این اعتبار است.

خوزستان

اردبیل

گیلان

احداث یکی از 
پرترددترین ایستگاه‌های مترو در شیراز

شهردار شیراز با بیان اینکه ایستگاه مترو میلاد را یکی 
از ایستگاه‌های خط ۳ قطار شهری شیراز است، گفت: این 
ایستگاه در بولوار میرزای شیرازی قبل از زیرگذر صنایع در 
دست احداث است که به دلیل موقعیت مکانی و همجواری 
با کمربندی شیراز، یکی از پرترددترین ایستگاه‌های قطار 

شهری شیراز محسوب می‌شود.
محمدحسن اسدی در حاشیه بازدید از ایستگاه میلاد 
مترو شیراز با بیان اینکه عملیات اجرایی این ایستگاه 
بی‌وقفه در حال انجام است، تصریح کرد: تاکنون ۳۸ هزار 
مترمکعب حفاری، ۱۰ هزار مترمکعب بتن‌ریزی و به میزان 
۸۳۰ هزار کیلوگرم آرماتوربندی در این پروژه انجام شده 
است.وی با اشاره به طول حدود ۱۲ کیلومتری خط ۳ 
مترو، گفت: روش حفاری در این خط به‌صورت مکانیزه 
)تی بی ام( با قطر تونل ۹ متر است که امتداد آن از میدان 
میرزای شیرازی تا شهرک گلستان است و در حال حاضر 
۶ ایستگاه از ۸ ایستگاه این خط در حال ساخت است که 
ایستگاه میلاد یکی از آن ایستگاه‌ها است. اسدی با بیان 
اینکه ایستگاه میلاد به روش ریپ و شمع در حال احداث 
است که برای احداث ایستگاه به این روش، نیاز بود تا در 
ابتدا یک رمپ دسترسی و تونل ایجاد شود، گفت: پس از 
طی این مراحل پروژه روند اجرایی خوبی را طی می‌کند.وی 
به اهمیت احداث این ایستگاه اشاره کرد و افزود: با توجه ‌به 
اینکه توسعه غربی خط یک قطار شهری تا ایستگاه راه‌آهن 
شیراز ادامه می‌یابد، ورودی شهر صدرا و شهرک‌های شمال 

غرب شیراز را به خطوط اصلی مترو وصل می‌کند.

مصرف بیش از ۳ میلیارد مترمکعب
 گاز طبیعی در کردستان

مدیرعامل شرکت گاز کردستان گفت: امسال تاکنون 
بیش از سه میلیارد و ۳۰۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی 

در استان مصرف شده است.
احمد فعله گری با بیان اینکه از ابتدای امسال تاکنون 
بیش از سه میلیارد و ۳۰۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی 
در استان مصرف شده است، اظهار کرد: دوشنبه ۲۲ 
بهمن، رکورد مصرف گاز طبیعی در کردستان در سال 
جاری شکسته شد.به گزارش ایسنا، مدیرعامل شرکت گاز 
کردستان به رعایت نکاتی برای مصرف بهینه گاز اشاره و 
اضافه کرد: یکی از مواردی که می‌تواند در این زمینه کمک 
کننده باشد، تنظیم مشعل موتورخانه و عایق‌کاری لوله‌های 
رفت و برگشت آب گرم در سیستم‌های حرارت مرکزی 
است.فعله گری ادامه داد: عایق کاری پکیج با استفاده از 
پشم شیشه، تنظیم موتورخانه روی دمای ۵۰ درجه، عدم 
استفاده از شومینه‌های دیواری به دلیل بازده حرارتی کم و 
مصرف بالا هم می‌تواند در کاهش مصرف انرژی مفید باشد. 
استفاده از پرده ضخیم، خاموش کردن بخاری و وسایل 
گرمازا در اتاق‌های غیرنشیمن و تنظیم درجه حرارت پکیج 
به دمای رفاه )۱۸ تا ۲۱ درجه( می‌تواند نقش زیادی در 

کاهش مصرف گاز داشته باشد.

برف دوباره 
در راه استان مرکزی است

معاون توسعه و پیش‌بینی اداره‌کل هواشناسی استان 
مرکزی گفت: بررسی‌ها حاکی از ورود سامانه بارشی 
دیگر به شکل برف در نقاط مختلف این استان است. این 
بررسی‌ها نشان‌دهنده نفوذ سامانه بارشی سرد از امروز24 
بهمن ماه به کشور است. به گزارش ایلنا، رضا مرادی افزود: 
بارش‌های این سامانه به صورت برف از ساعات عصر از 
مناطق جنوب غربی استان مرکزی آغاز می‌شود و در 
ساعات شب به سایر مناطق گسترش می‌یابد و تا ساعاتی از 
روز پنجشنبه تداوم دارد.وی ادامه داد: بارش برف و پدیده 
مه در ارتفاعات و احتمال کولاک و برف نیز در این مدت 
پیش‌بینی شده است. در این راستا اداره‌کل هواشناسی 
استان مرکزی هشدار شماره 19 سطح نارنجی را به منظور 
آمادگی دستگاه‌های اجرایی ذیربط صادر کرده است.معاون 
توسعه و پیش‌بینی اداره‌کل هواشناسی استان مرکزی 
اظهار داشت: اختلال تردد در جاده‌ها و معابر عمومی‌بویژه 
جاده‌های کوهستانی و گردنه‌های استان از جمله گردنه 
گیان، نقره کمر و دخان به دلیل لغزندگی، یخ‌زدگی و 

کاهش دید به علت پدیده مه نیز وجود دارد.

فارس

کردستان

استان مرکزی
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در  جمشید  تخت  جهانی  پایگاه 
میراث  ضابطه‌های  اقدامی‌برخلاف 
فرهنگی، ساخت میدان در محوطۀ 
تاریخی »نقش رستم« را بلامانع دانسته 
که در واقع، تیر خلاصی به این یادمان 

جهانی ایران است.
یادمان تاریخی نقش رستم از جمله 
محوطه‌های تاریخی ارزشمندی است که 
مورد تعرض و دست اندازی‌های فراوانی در 
عرصه و حریم آن، قرار می‌گیرد. از جمله 
این دست درازی‌ها که اخیرا صورت گرفته 
است ساخت میدان در این محوطۀ باستانی 

است.
سیاوش آریا فعال و پژوهشگر تاریخ ایران 
و میراث فرهنگی در فارس اظهار کرد: پایگاه 
اقدامی‌برخلاف  جهانی تخت جمشید در 
ضابطه‌های میراث فرهنگی، ساخت میدان 
در کنار سنگ نگاره تاج ستانی اردشیر یکم 
ساسانی در محوطۀ باستانی »نقش رستم« 
از سوی ادارۀ راه و شهرسازی را بلامانع 
دانسته و این طرح را امضاء کرده است 
که در واقع، تیرخلاصی به یادمان جهانی 
ایران است.او ادامه داد: این محوطه تاریخی 
ارزشمند مورد تعرض و دست اندازی‌های 
فراوانی در عرصه و حریم آن، قرار گرفته 

است.
آریا افزود: کَندن کف محوطه »نقش 
رستم« بدون داشتن طرح مصوب و تایید در 
شورای فنی و پروانه )مجوز( از پژوهشکده 
باستان شناسی کشور به بهانه‌های دفع 
آب‌های سطحی و همچنین دست درازی در 
حریم ممنوعه و درجه یک آن با ساخت و 
ساز‌های غیرقانونی و بدون پروانه در منطقۀ 
حاجی آباد، از جمله رخداد‌های ناگوار و 
تعرض به این یادگار باستانی جهانی است. 

او تصریح کرد:، اما یکی از تعرض‌هایی 
که اخیرا به این محوطۀ باستانی نامدار به 
»نقش رستم« شده است اینکه در نزدیکی و 
چندین متری سنگ نگارۀ تاج ستانی ارَدشیر 
یکم ساسانی و حریم ممنوعه و چسبیده به 
عرصه از سوی ادارۀ راه و شهرسازی ساخت 

میدانی آغاز شده است. 
پژوهشگر تاریخ ایران و میراث فرهنگی در 
فارس گفت: این مکان عرصۀ مسلم باستانی 
و تاریخی محوطۀ نامدار به »نقش رستم« 
است و دارای لایه‌های فرهنگی است که با 
ساخت میدان برای همیشه از میان می‌رود.
فعال میراث فرهنگی در فارس افزود: این در 
حالی است که، همۀ کارشناسان شورای فنی 
در استان با این طرح، مخالف هستند و آن را 
خلاف ضابطه‌ها و قانون‌های میراث فرهنگی 
می‌دانند و هیچ یک از اعضای شورای فنی 
پایگاه جهانی تخت جمشید که محوطۀ 
»نقش رستم« نیز زیر مجموعۀ آن‌ها است، 

این طرح را امضا نکرده‌اند. 
او بیان کرد:، اما مدیریت پایگاه جهانی 
پارسه بدون توجه به نظر کارشناسان و 
مهم‌تر از همه، ضابطه و قانون‌های میراث 
فرهنگی، طرح را مصوب کرده و آن را 
بلامانع دانسته است و ساخت میدان در 

چندین متری آثار باستانی »نقش رستم« 
و در عرصۀ باستانی و تاریخی آن، آغاز شده 

است.
آریا اضافه کرد: کارشناسان میراث 
فرهنگی، این اقدام را علاوه بر سرپیچی 
از قانون‌های میراث فرهنگی و تخلف، 
فاجعه می‌دانند و معتقدند که چگونه ادارۀ 
کل میراث فرهنگی استان و پایگاه جهانی 
پارسه )تخت جمشید( خود به ضابطه‌های 
میراث فرهنگی اهمیتی نمی‌دهد و به آن بی 
توجه است؟ زمانی که پایگاه جهانی پارسه 
و ادارۀ کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان به قانون احترام 
نمی‌گذارند، آن گاه چگونه می‌توان از عموم 
مردم خواست به قانون‌های میراث فرهنگی 
احترام بگذارند.او ادامه داد: بررسی‌ها نشان 
می‌دهد که موضوع ساخت میدان به اوایل 
دهۀ نود خورشیدی بازمی‌گردد که در آن 
زمان شورای فنی با این طرح، مخالفت کرده 

و قاطعانه در برابر آن می‌ایستد.
پژوهشگر تاریخ ایران و میراث فرهنگی 
در فارس گفت: در اواخر دهۀ نود 
خورشیدی دوباره این موضوع مطرح شده 
و باز کارشناسان میراث فرهنگی پروانۀ 
کار را نمی‌دهند و حتی مسیر جایگزین 
از سوی مشاور میراث فرهنگی پیشنهاد 
شده تا کمترین دخل و تصرف و نابودی 
آثار تاریخی صورت گیرد. اما به تازگی از 
سوی پایگاه جهانی پارسه، ساخت میدان 
در عرصۀ مسلم باستانی و تاریخی و حریم 
ممنوعه و چسبیده به آثار باستانی و بسیار 
ارزشمند »نقش رستم« و در چندین متری 
یادگار‌های تاریخی، پروانۀ ساخت میدان به 
ادارۀ راه و شهرسازی داده شده است که 
برابر با قانون‌های میراث فرهنگی تخلفی 

آشکار محسوب می‌شود.
فعال میراث فرهنگی در فارس افزود: 
جادۀ آسفالتۀ کنونی که در گذشته ساخته 
شده است از روی عرصۀ مسلم باستانی و 
تاریخی محوطۀ »نقش رستم« رد شده است 
و سبب لرزه‌های پیِاپی در اثر گذر صد‌ها 

خودروی سنگین و کامیون بر سازۀ نامدار 
به »کعبۀ زرتشت« می‌شود و کارشناسان 
میراث فرهنگی نیز، بار‌ها به برچیده شدن 
آن اعتراض کرده‌اند. زیرا فاصلۀ سازۀ نامدار 
به »کعبۀ زرتشت« تا جادۀ آسفالتۀ کنونی 
تنها ۱۰۰ متر است. او تصریح کرد: همچنین 
با پیگیری‌های ادارۀ کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان و پایگاه 
جهانی پارسه در گذشته، بنا بوده که این 
جاده آسفالته برداشته شود. اما می‌بینیم که، 
نه تنها این جاده و مسیر آسیب رسان که 
بر خلاف ضابطه‌های عرصه و حریم میراث 
فرهنگی شکل گرفته، برچیده نشده است، 
که در اقدامی‌برخاف ضابطه و قانون‌های 
میراث فرهنگی، می‌خواهند میدانی نیز 
در محوطۀ نزدیک به آثار باستانی »نقش 
رستم« برپا کنند که به باور کارشناسان 
میراث فرهنگی فاجعه و تیرخلاصی به 

یادمان جهانی ایران است.
آریا گفت: همچنین اقِدام‌های نسنجیده 
و غیرقانونی و خاف ضابطه‌های میراث 
فرهنگی، خطر تعلیق پیوست پروندۀ »نقش 
رستم« را به میراث جهانی پارسه در پیِ 
خواهد داشت. این در حالی است که، مسیر 
جایگزین از سوی مشاور میراث فرهنگی در 
اواخر دهۀ نود خورشیدی پیشنهاد شده و 
بایسته است که اجرا شود. او افزود: از سویی، 
بدون شک زمانی که ارزیابان یونسکو برای 
پیوستن پروندۀ »نقش رستم« به میراث 
جهانی پارسه می‌آیند به ساخت جاده که 
از عرصۀ مسلم باستانی و تاریخی محوطۀ 
»نقش رستم« گذر کرده است، ایراد خواهند 
گرفت. حال چگونه است که، این جادۀ 
آسفالته که باید برچیده می‌شد، میدانی هم 

افزوده شود.
فعال میراث فرهنگی در فارس بیان 
کرد: کارشناسان میراث فرهنگی معتقدند 
که پایگاه جهانی پارسه و ادارۀ کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان با امضاء کردن و بلامانع دانستن 
طرح ساخت میدان در چندین متری آثار 

باستانی و محوطۀ تاریخی بسیار ارزشمند 
»نقش رستم« در واقع، خودزنی کرده و تیر 
خلاصی را بر پیکرۀ یادمان جهانی ایران 
زده‌اند. او اضافه کرد: همچنین کارشناسان با 
ابراز نگرانی از وضعیت بوجود آمده، ساخت 
میدان را فاجعه‌ای بزرگ برای میراث 
فرهنگی می‌دانند و از رسانه‌ها و کُنشگران 
میراث فرهنگی درخواست همراهی و 
همصدایی و اعتراض تا به نتیجه رسیدن و 

پیشگیری از ساخت میدان را دارند.
حال باید دید که آیا معاونت میراث 
فرهنگی کشور، امور پایگاه‌های جهانی 
و ملی، مدیرکل حفظ و احیای بناها، 
محوطه‌ها و بافت‌های تاریخی کشور 
به میدان می‌آیند و از ادامه این کار 
پیشگیری خواهند کرد یا سکوت پیشه 
 کرده و خود را شریک در تخلف‌ها به شمار 

می‌آورند. 
محوطه تاریخی فرهنگی »نقش رستم« 
یکی از باارزش‌ترین یادمان‌های باستانی 
کشور محسوب می‌شود که نزد باستان 
شناسان و پژوهشگران جایگاه خاصی دارد و 
در ۶ کیلومتری میراث جهانی پارسه )تخت 
جمشید( و در شهرستان مرودشت جای 
گرفته و قرار است در آینده پروندۀ آن به 
پروندۀ میراث جهانی پارسه افزوده شود و 
به ثبت جهانی در سازمان علمی، فرهنگی 

و آموزشی یونسکو برسد.
 همچنین این محوطۀ باستانی، آثاری 
از ۳ دوره مهم تاریخی همانند ایلامیان، 
هخامنشیان و ساسانیان به همراه یک سنگ 
نبشتۀ قاجاری را در خود جای داده است. 
به همین جهت، کارشناسان نگاه ویژه‌ای 
به آن داشته و این مجموعه را یکی از 
کشور  تاریخی  یادمان‌های  ارزشمندترین 
می‌دانند. نقش رستم برای نخستین بار 
در سال ۱۳۰۲ خورشیدی برابر با ۱۹۲۳ 
میلادی به وسیلۀ »ارِنست هِرتسفلد« 
بررسی و کاوش شد. محوطۀ باستانی »نقش 
رستم« با شمارۀ ۲۱ در ۲۴ شهریور ۱۳۱۰ 

شمسی به ثبت ملی رسیده است.

سرپرست پایگاه میراث جهانی شهر 
تأثیرات مخرب  به  نسبت  یزد  تاریخی 
بناهای  بر  زیست‌محیطی  آلاینده‌های 

تاریخی این شهر جهانی هشدار داد.
یزد، نخستین شهر خشتی جهان و از 
ارزشمندترین مواریث تاریخی ایران است 
که با معماری منحصربه‌فرد، بادگیرهای سر 
به فلک کشیده و کوچه‌های خشتی‌اش، 
گنجینه‌ای بی‌نظیر از فرهنگ و تمدن ایرانی 
را در دل خود جای داده است.این شهر که 
به دلیل ساختار منحصربه‌فرد و هماهنگ با 
اقلیم کویری به ثبت جهانی یونسکو رسیده، 
هرچند سال‌هاست که در برابر چالش‌های 
طبیعی مانند فرسایش ناشی از زمان و 
ناملایمات طبیعی و سایر عوامل، مقاوم مانده 
ولی طی سالیان اخیر با تهدیدی جدید یعنی 

آلودگی‌های زیست‌محیطی مواجه شده و 
ضمن به خطر افتادن سلامت این کهن شهر 

به روند فرسایش آن شتاب بخشیده است.
 مجید علومی‌ سرپرست پایگاه میراث 
جهانی شهر تاریخی یزد ضمن اعلام هشدار 
نسبت به تأثیرات مخرب آلاینده‌های 
زیست‌محیطی بر بناهای تاریخی این شهر 
میراث جهانی، به خبرنگار ایسنا می‌گوید: 
آسیب‌های ناشی از آلاینده‌های محیطی در 
سراسر دنیا وجود دارد اما در شهر یزد به 
دلیل معماری خشتی و گلی، این تأثیرات به 

شکل خاصی نمایان می‌شود.
به گفته وی، هر چند معماری خشتی تا 
حدودی در برابر آلاینده‌ها مقاوم‌تر است اما 
این بدان معنا نیست که از تأثیرات مخرب 
این آلودگی‌ها در امان خواهد ماند.وی با 

اشاره به گستردگی آلاینده‌های جوی و 
تأثیر آن‌ها بر بافت تاریخی یزد، تصریح 
می‌کند: از مهم‌ترین آلاینده‌های موجود در 
هوا، ذرات معلق و گرد و غبار هستند که به 
آن‌ها آئروسل گفته می‌شود؛ این ذرات که در 
اندازه‌های ریز و درشت در هوا معلق هستند، 
به صورت فیزیکی یا شیمیایی روی بناهای 
تاریخی به‌ خصوص تزئینات وابسته به 
معماری مانند نقاشی‌های دیواری، گچ‌بری‌ها 
و حتی تزئینات ظریفی مانند طلاچسبان 
که در برخی از بناهای تاریخی یزد دیده 

می‌شود، تأثیر می‌گذارند.
علومی‌با بیان این که ذرات معلق موجود 
در هوا عمدتاً ناشی از سوختن ناقص هستند، 
منابع تولید این آلاینده‌ها را کوره‌های 
صنعتی، نیروگاه‌های مازوت‌سوز، خودروهای 

فرسوده و صنایع آلاینده و همچنین سوختن 
سوخت‌های غیراستاندارد ذکر و خاطرنشان 
می‌کند: این آلاینده‌ها در قالب موادی 
مانند کربن، دوده، چربی‌ها و همچنین 
گازهای مضر مانند دی اکسید گوگرد، دی 
اکسید نیتروژن و ازن)O۳( در هوا منتشر 
و در اثر ترکیب با رطوبت هوا، تشکیل اسید  
می‌دهند.سرپرست پایگاه میراث جهانی شهر 
تاریخی یزد می‌گوید: ترکیبات شیمیایی 
آلاینده‌ها با رسوب روی سطوح مختلف، 
موجب فرسایش، تخریب تزئینات معماری و 
کاهش استحکام سازه‌های تاریخی می‌شوند 
که این موضوع برای یزد که بناهای آن عمدتاً 
از جنس خشت و گِل و البته حساس‌تر در 
برابر ترکیبات اسیدی است، اهمیت ویژه‌ای 

دارد.

پژوهشگر تاریخ ایران و میراث فرهنگی در فارس تشریح کرد

تیر خلاصی به یادمان باستانی نقش رستم 

بناهای تاریخی »شهر میراث جهانی« قربانی آلودگی هوا

سال جهش تولید با مشارکت مردم 

آگهی مزایده نوبت اول
دفتر نمایندگی اوقاف و امور خیریه شهرستان البرز به تصدی از موقوفه قازان ابن ارغوان در نظر 
دارد حق تملک اعیان 16 واحد آپارتمان مسکونی )کل بلوک 10( از پروژه موسوم به 160 واحدی 

واقع در شهر بیدستان – سروستان از رقبات موقوفه مذکور را )به صورت کلی و تک واحدی( 
دارای انشعابات آب، برق، گاز و سایر امتیازات به صورت مشترکات قانون تملک آپارتمان‌ها، از 

طریق آگهی مزایده برابر نظریه کارشناس رسمی دادگستری به متقاضیان واجد‌الشرایط )با اعطای 
حق تملک اعیان( با رعایت شرایط ذیل واگذار نماید:

موقعیت واحدردیف
 مساحت اعیان 

)متر مربع(

 مساحت انباری 

)متر مربع(

 جمع کل اعیان 

)متر مربع(
وضعیت پارکینگ

ارزش هر متر مربع 

ریال
ارزش کل واحد )ریال(

مبلغ سپرده جهت شرکت 

در مزایده )ریال(

129/220/0009/754/817/800975/481/780دارد71/044/4575/49طبقه اول واحد  شمال شرقی1

129/220/00010/160/568/6001/016/056/860دارد71/696/9478/63طبقه اول واحد  شمال غربی2

131/950/00013/506/403/0001/350/640/200دارد97/834/53102/36طبقه اول واحد  جنوب شرقی3

131/950/00014/427/413/0001/442/741/300دارد102/456/89109/34طبقه اول واحد  جنوب غربی4

132/860/00010/033/587/2001/003/358/720دارد71/044/4875/52طبقه دوم واحد  شمال شرقی5

132/860/00010/328/536/4001/032/853/640دارد71/696/0577/74طبقه دوم واحد  شمال غربی6

134/680/00013/943/420/4001/394/342/040دارد98/674/86103/53طبقه دوم واحد  جنوب شرقی7

134/680/00014/728/604/8001/472/860/480دارد103/346/02109/36طبقه دوم واحد  جنوب غربی8

132/860/00010/070/788/0001/007/078/800دارد71/044/7675/80طبقه سوم واحد  شمال شرقی9

132/860/00010/328/536/4001/032/853/640دارد71/696/0577/74طبقه سوم واحد  شمال غربی10

134/680/00013/932/646/0001/393/264/600دارد98/674/78103/45طبقه سوم واحد  جنوب شرقی11

134/680/00014/728/604/8001/472/860/480دارد103/346/02109/36طبقه سوم واحد  جنوب غربی12

134/680/00010/249/148/0001/024/914/800دارد71/045/0676/10طبقه چهارم واحد  شمال شرقی13

134/680/00010/470/023/2001/047/002/320دارد71/696/0577/74طبقه چهارم واحد  شمال غربی14

136/500/00014/160/510/0001/416/051/000دارد98/675/07103/74طبقه چهارم واحد  جنوب شرقی15

136/500/00014/927/640/0001/492/764/000دارد103/346/02109/36طبقه چهارم واحد  جنوب غربی16

)متقاضیان قبل از ارائه پیشنهاد الزاما از مورد واگذاری بازدید و از کم و کیف موارد مزایده آگاهی کامل داشته باشند(

فرم شماره 1

 مساحت اعیان موقعیت واحدردیف

)متر مربع(

 مساحت انباری 

)متر مربع(

 جمع کل اعیان 

)متر مربع(

ارزش هر متر مربع وضعیت پارکینگ

ریال

مبلغ سپرده جهت شرکت ارزش کل واحد )ریال(

در مزایده )ریال(

142/000/00010/719/580/0001/071/958/000دارد71/044/4575/49طبقه اول واحد  شمال شرقی1

142/000/00011/165/460/0001/116/546/000دارد71/696/9478/63طبقه اول واحد  شمال غربی2

145/000/00014/842/200/0001/484/220/000دارد97/834/53102/36طبقه اول واحد  جنوب شرقی3

145/000/00015/854/300/0001/585/430/000دارد102/456/89109/34طبقه اول واحد  جنوب غربی4

146/000/00011/025/920/0001/102/592/000دارد71/044/4875/52طبقه دوم واحد  شمال شرقی5

146/000/00011/350/040/0001/135/004/000دارد71/696/0577/74طبقه دوم واحد  شمال غربی6

148/000/00015/322/440/0001/532/244/000دارد98/674/86103/53طبقه دوم واحد  جنوب شرقی7

148/000/00016/185/280/0001/618/528/000دارد103/346/02109/36طبقه دوم واحد  جنوب غربی8

146/000/00011/066/800/0001/106/680/000دارد71/044/7675/80طبقه سوم واحد  شمال شرقی9

146/000/00011/350/040/0001/135/004/000دارد71/696/0577/74طبقه سوم واحد  شمال غربی10

148/000/00015/310/600/0001/531/060/000دارد98/674/78103/45طبقه سوم واحد  جنوب شرقی11

148/000/00016/185/280/0001/618/528/000دارد103/346/02109/36طبقه سوم واحد  جنوب غربی12

148/000/00011/262/800/0001/126/280/000دارد71/045/0676/10طبقه چهارم واحد  شمال شرقی13

148/000/00011/505/520/0001/150/552/000دارد71/696/0577/74طبقه چهارم واحد  شمال غربی14

150/000/00015/561/000/0001/556/100/000دارد98/675/07103/74طبقه چهارم واحد  جنوب شرقی15

150/000/00016/404/000/0001/640/400/000دارد103/346/02109/36طبقه چهارم واحد  جنوب غربی16

)جدول واگذاری حق تملک اعیان 16 واحد به صورت تک واحد(- موقوفه قازان ابن ارغوان)جدول واگذاری حق تملک اعیان 16 واحد به صورت کلی و یکجا(- موقوفه قازان ابن ارغوان

)متقاضیان قبل از ارائه پیشنهاد الزاما از مورد واگذاری بازدید و از کم و کیف موارد مزایده آگاهی کامل داشته باشند(
لذا متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر و چگونگی شرکت در مزایده همه روزه به استثنای روزهای تعطیل از تاریخ انتشار آگهی مزایده لغایت پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1403/12/11 

به واحد اجارات اوقاف و امور خیریه شهرستان البرز واقع در شهر صنعتی البرز، بلوار سهروردی، روبروی دانشگاه کار مراجعه و یا با شماره 32234055-028 داخلی 106 تماس حاصل نمایند.

سید مهدی محمودزاده انتظاری
مسئول دفتر نمایندگی اوقاف و امور خیریه شهرستان البرز
 استان قزوین


